anexo, por meio dos fundos sob sua gestão (“Investidor”), para os fins do disposto da Instrução 
CVM 44/21, nos seguintes termos: 

1. Em razão da realização de operações no mercado à vista, o somatório de ações detidas 
pelo conjunto de fundos geridos pela Polo Capital foi reduzido ao montante de 
24.266.307 (vinte e quatro milhões, duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e sete) 
ações, correspondentes a 19,80% das ações ordinárias de emissão da Companhia. O 
investidor declara que deste total, 4.195.266 (quatro milhões, cento e noventa e cinco 
mil, duzentos e sessenta e seis) são instrumentos financeiros derivativos referenciados 
em ações ordinárias de Tenda. 

2. O investidor esclarece que a posição acionária detida se trata de investimento para os 
fundos/carteiras e que continua não objetivando alterar a composição do controle

[...]

aggregate form, through the funds under its management ("Investor"), pursuant 
to CVM Resolution 44/21, as follows: 

1. Due to the performance of operations in the spot market, the total number of 

shares held by the group of funds managed by Polo Capital was reduced to a 
total of 24,266,307 (twenty-four million, two hundred and sixty-six thousand, 
three hundred and seven) shares, corresponding to 19.80% of the Company’s 
outstanding common shares. The investor declares that, of this total, 
4,195,266 (four million, one hundred and ninety-five thousand, two hundred 
and sixty-six) correspond to derivative financial instruments referenced in 
Tenda’s common shares. 

2. The investor clarifies that the shareholding position held is an investment for 
the funds/portfolios and that they do not intend to change the composition of